- 1 -

赣高职教诊改〔2018〕3 号

关于召开 2018 年江西省高职教学诊改专家
委员会第一次会议的通知

各专委会委员、各试点院校：

为落实教育部关于全面推进职业院校教学诊改制度建

设的要求，贯彻执行《江西省高职院校教学诊改工作规划

（2017-2020）》，经报省教育厅职成处同意，决定召开 2018

年全省高职教学诊改专委会第一次全体会议。现将有关事项

通知如下：

一、会议时间

2018 年 5 月 25 日（星期五）上午 9：00—11：30

江西省高职院校教学诊改专家委员会

- 2 -

二、会议地点

江西旅游商贸职业学院行政楼一楼会议室（南昌市昌北

开发区丁香路 1 号）；

三、参会人员

江西省高职诊改专委会全体委员、第一批试点院校分管

负责人。

四、会议内容

1.现场观摩和交流江西旅游商贸职业学院校本诊改数据

平台；

2.通报省诊改试点校和部分非试点学校诊改工作的进展

情况；

3.讨论省诊改专委会各专门组今年的重点工作任务；

4.审议江西省第二批诊改试点校的遴选办法；

5.研究决定江西省教学诊改专家库人员名单。

五、相关要求

1．请省诊改试点校的专委会委员于 5 月 18 日之前将本

校教学诊改进展情况的书面汇报材料电子稿发送至秘书处。

2. 请各专门组负责人于 5 月 18 日前将本专门组的年度

工作任务安排的电子稿发送至秘书处。

3. 有特殊情况不能与会的专委会委员，须向秘书处书面

请假，并委托本校负责诊改工作的专家代为参加。

4．外地来昌的委员，需要安排住宿的，请提前通知秘书

附件 1

江西省高职诊改专委会 2018 年工作要点

为贯彻落实教育部有关在职业院校开展教学工作诊断

与改进（简称诊改）的指导精神，也为更好地落实《江西省

高等职业院校内部质量保证体系诊断与改进工作执行方案》

（赣教职成字【2016】24 号）的要求,依据《江西省高职院

校教学诊断与改进工作规划（2017－2020）》和《江西省高

职院校教学诊断与改进工作实施方案（2017－2020）》，现就

全省高职诊改工作做如下安排：

1－2 月份，评阅我省各高职院校提交的诊改工作年度报

告，重点是省诊改试点校的报告，制定本年度省诊改试点校

现场调研活动。委派省诊改专家库专家参加全国诊改专委会

在北京召开的专项培训。

3 月份，制定全省诊改专家认证制度，扩充和优化省级

诊改专家库，将省级专家库人数增加至 100 人左右，制定专

家库成员的年度培训方案。

4 月份，召开省高职诊改专委会会议；组织开展省级诊

改试点校的现场调研与指导活动，邀请全国诊改专委会专家

莅临现场指导，要求全省试点校和 15 所第二梯队的高职校

专家到现场观摩和交流。

5 月份，制定 2018 年度对六所试点进行抽检与复核工作

的方案，成立诊改复核工作小组。

6 月份，起草江西省高职诊改工作促进办法，提交省教

育厅研究，争取在 8 月份之前发布。

7 月份，组织对全省诊改专家库成员的全员培训，建立

专家库成员业务档案。

8月份，确定全省高职诊改第二批试点院校名单（10所），

由省教育厅发文公布。

9 月份，省专委会理论组开展教学诊改专项课题申报工

作，立项一批专项省级教改题。

10 月份，组织对 2010 年后新建的高职高专院校的内部

质量保证体系建设进行跟踪指导。召开第二批试点院校建设

方案交流。

10 月份，省专委会平台组对各校人才培养状态数据管理

系统的开发建设情况进行专项调研，评估各校平台建设水平

与使用情况。

10 月份，要求各校提交教学诊改预算经费的编制与执行

情况，并将此项工作纳入学校现场调研的内容。

11 月份，确定第一批省试点校复核工作专家组名单，对

专家进行专项培训。争取组织本省诊改专家到国家试点校现

场调研和学习，观摩国家试点校的抽检与复核工作。

12 月份，各校提交 2018 年度诊改工作年度报告。组织

第一批省级试点校的复核。

12 月份，总结 2018 年度工作，部署 2019 年工作。

在上述具体工作，省专委会要认真贯彻全省诊改工作规

划和方案的指导思想，积极组织我省高职院校参加全国诊改

培训，承接教育厅职成处交办的其它有关工作，为实现 2020

年的规划目标而不断努力。

江西省高职诊改专委会

2017 年 12 月 28 日

附件 2

附件 3

会 议 回 执 表

参会单位 参加人数

单位地址

姓名 性别 职务 手机 E-Mail 是否住宿及住宿要求

其他要求说明